
TOIMETUS JA TALITUS:
Jöhwis, Rakwere tan. 7-a

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esrmas-
päewat. kolmapeä^al, nelja
päewal ia laupäewal k 9—11

Kontor awatud kella 8—6.

llkfik number 5 sentt.

TELLimtSE HIMD:
1 km» postiga . ... 45 senti,

3 k.md ., . ... 130 .
6 .. • 210 „

t aa^i3 „ ... 5 kr.

Tellimisi wõtawad wastu kõik
postkontorid

Ilmub kaks korda nädalas:
kolmapäeva ja laupäeva varahommikul.

Toimetaja kõnetunnid
äripäeviti kella 9-st — 2-ni päeval

Kuulutuse hinnad: 1 millim. 1 weerul kuuiut küljel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimfse kuulutused poole hinnaga. Kuu’utusi wõe-

takse wastu lehe ilmumise eelpäewal kuni kella 12.

Nfi 3. Jöhwis, kolmapäewal, 11. jaanuaril 1932. a. V aastakäik.

Skautlus Alutagusel
Suur on Alutaguse Skaudirahwas,

kelle suguharusid lahutawad mitme-
päewa pikkused teekonnad üksteisest.

Hall paas on põhjaks maale, mille
meeste kangelaslikkuse mälestusena,
keset soid Äa ranna lähedal, püsib
praegugi waremeis Alulinn, - nime-
andja meie kodukohale; hallil lipul ro
heline liilia ühendab 15''-et paremat
Alutaguse poissi Alutaguse Skautide
Malewaks.

Seal, kus juba aastasadu tagasi on
kolm suurt sõjateed ühinenud, küs Iu-
malakoja ümber, — otse Alutaguse
keskele, — on tekkinud asula, — seal
asuwad ka Alutaguse Skaudirahwa
suurwanemad ja suurjuhid.

Kuus laagriaega üksteise järgi on
Messe märgitud Alutaguse Skaudirah
wa Ajaraamatusse, sellest ajast peale,
mil esimene rühm moodustas Jöhwi
Suurkooli poistest. Sellest ajast on
Walge Liilia õitsema löönud paljuis
ümberkaudseks külais. Hea Waim on
senini õnnistust külwanud skaudipoiste
radule; on eksisammegi Alutaguse Skau

dirahwas teinud, kuid noor on olnud
nende metsotarkus, vähetuntud metsa
seadused ja noored nende juhid.

156 ööd lahutawad meid ajast, mil
kõik teemärgid Alutaguse rodul suun-
duwad ühte, Alutaguse Skaudi
rahwa Suurlaagrisse. 15" Alutaguse
skaudipoissi wajawad selleks ajaks wa-
nemate, — skaudisöprade, - abista-
waid käst.

Palju on juba noorel malewal
fkaudifõpru, kuid meelgi suurem hulk
on neid, kes senini meie liikumisele
ainult heatahtlikeks pealtwaatajaiks
jäänud. 12. näärikuu päewal s. a. pea-
wad Alutaguse Skaudisöbrad Jöhwis
oma estmist suurnõupidamist.

Teie kõik Skaudiwanemad ja kõik,
kelle südameil seisab Alutaguse noorte
suurima organisatsiooni hea käekäik,
tulge 12. skp. ärapeetawale Skautsõp-
rade Seltsi koosolekule, kus astudes
Skaudisöprade Seltsi liikmeks, aitate
skaute Skautluses Eesti hüweks.

Suur Hunt.

Tallinna restorane puistati.
Valitsuse uus samm salakaubanduse wastu wõit-

lemiseks — Kaitseseisukord Eesti wetele.
Sellest peale, kui Soomes kao

tati keeluseadus, muutus salapiiri
tuse rünnak Eesti rannale aktiiv
semaks. Selle tulemused väljendu
sid enne-kõike riigiwiina müügi lan
guses. Et wõidelda edukamalt sa
lapiirituse wastu, selleks Vaba
riigi walitsus kohtu- ja siseministri
ettepanekul kuulutus laupäewal

kõik Eesti territoriaal
veed kaitseseisukorra
piirkonda kuuluvaiks.

Kaitseseisukord kestab 7. jaanuarist
1. martfini.

Laupäewa õhtul, arwestades Wa-
litsuse sammuga, Tallinna-Harju pre
fekt alates kella 6.45 korraldas üld-

haarangu kõigis pealinna restoranides
ja söögimajades, soowiga leida sala
kaupa. 3—8-meheliste gruppidena wal-
gustd wälis-, poliitilise- ja kriminaal
politsei koosseisu kuuluwad läbiotsijad
üle linna laiali ja alustasid tööd.

Tulemus oli, et konfiskeeriti 142
wiinapudelit sisu täpsemaks analüüsi
miseks. Peale wiina saadi weel 8 karpi
ananasi, 3 karpi sardiine, 9 pudelit
inglise kastet, 2 karpi sigareid, 2 karpi
paberosse.

Mitmest söögimajast leiti wiina
limonaadivudeleis.

Kui palju konfiskeeritud kraamist
tunnistatakse salakaubaks, seda näitav
ekspertiis.

lasi „in ja Kftti
Wesfc Kuremäelt

Detsembri kuu wiimane päew tõm
bus pikkamisi hämaraks, andes feega
tunda, et wana-aasta õhtu on saabu
nud ja tulemas on ka tingimata uus
aasta. Juba hallist ajast senini on säi
linud traditsiooniline komme, et wana
saadetakse ja uus wõetakse wastu lõ
busas meeleolus.

Nii siis minagi oma isa ja emu
ainukene poeg , Kusti" lonkisin tusase
näoga ja vallatleva südamega mööda
Kuremäe „alewi", külmataadil kõwaks
kuiwatut trotuaare ja mõtisklesin, kus
ja kuidas saata mööda wana aasta
Shtu ja wastu wötta uus aasta! —

Sammusin sarnaselt kuni jõudsin
Kuremäe „teaatri" reklaamlauani ja
silmitsesin spordipoiste suurejoonelist
reklaampidu kuulutust.

— No, tere õhtut, Kusti! mida
silmitsed, et ajad kaela nii kiikla? —
sõnab äkki sõber seljatagant.

— Ah, niisama silmitsen, näe, täna
õhtul spordipoiste! ülilõbus uueaasta
wastuwõtmise Shtu, mõtlen vaatama
minna.

— Oh jätta, parem lähme Illukale,
seal kooliruumes Waas korraldab ka-
baree-Shtu uue aasta wastuwötuks,
seal tuju tõsteks viinad ja õlled, tant
sijannad laudadel ja laudade wahel
jne. Tantsijannad on kohe Tallinnast
kohale tellitud ning muusika on Kure
mäe ränd puhkpillide orkestrilt!

— Ah, ära luiska, et nüüd kooli-
juhataja Waas hakkab kooli ruumes
alasti naisi näitama — ma ei usu —

- Ei, ei, mitte koolijuhataja, waid
see teistsuguse wälimusega mees, kellel
nii nina algab kukla tagast ja wäljen-

Iisakus jääb kõik wana-
wiifi.

Konsistoorium laseb ilma
kuulita.

Kolmekuninga päewal märkis õp.
Kuljus kogudusele, et kuigi konsistoo
rium meid on lahkusuliseks tunnista
nud, pole sel otsusel mingisugust täht
sust meie koguduse elule, sest kiriklike!
talitusi! puudub ju praegu seaduslik
jõud. Nii laseb konsistoorium nagu
varemaltki ilma kuulita. Tallinnas
käiwad küll mürsud, kuid kuulid Iisa-
kusse ei ulata ja nii jääwad konsistoo
riumi otsused ainult paberile.

Seega jääb Iisakus kõik wanawiisi.

Wallafekretär A Kers
paraneb.

Mäetaguse wallafekretär, kes jõulu
ajal Iisakus ulakate poolt peksa sai
on ju paranenud, et wõib voodist üles
tõusta. Arwatawasti ei jäta pähelöõ-
dud hoobid A. Kersi terwifele mingi
suguseid halbu tagajärgi.

Muri Mart pidas kuldpulmi.
Jõulu teisel pühal pühitses Iisaku

walla Sörumäe küla taluperemees
Mart Muri oma abikaasa Kadriga
kuldpulmi. Kuigi Mardil jo 76 a. tur
jal on ja siiski weel kõwa töömees,
samuti ta abikaasagi.

Muri Mart on hea laulumehena
tuntud pea Me Alutaguse.

a

dab end keksides, kui harak hange
serwal. —

- Kas tõesti saab kõik nii olema!?
- Jah! -
Ma wiimati nöustusingi sõbra mõ

tetega ja säädstme sammud kohe kaba
ree suunas. Ega säärast ei saa alati
näha, — kus õlled napsid ja tantsi
jannad!!!

Teel mõtisklesin, et missuguse pub
likuga tuleb meil kabarees kohata,
kas Illuka ja Ohakwere kraadepoiste
wõi mõne sõdur „Sassiga" jne.

Sarnaselt ajudele tööd andes ja
endas uudishimu kaswada lastes ei
pannud tähelegi, kuis olime Kuremäelt
Illukale saanud.

Astusime sisse, muusika „turtsus"
higiwana foxi, tantsijaid põrandal oli
mähe. Olime hilised külalised, saime
siis nurga seest wiimase waba laua,
tellisime siis ooberilt hinde järeloärides
tasku järgi endale „sakusmenti* sõber
wõttis pükste põuetaskust enda paolt
kaasatoodud „ins ovatsiooni", et teha
tuju. ent mina asusin jälgima kabaree
publikut.

Pidin otse hämmastama, kui nägin
mõeldud kraadepoiste asemel Illuka
kiriku kellameest ja köstrit, siis walla
sekretärjaati terwes koosseisus, kaup.
luste ja weski omanikke, hra konstaablit,
Kuremäe jaoskonna arsti, postkontori
juhatajat enda alluvatega ja walla
kõrgema algkooli pedagooge ja teist,
kõik endi õrnema pooltega, ühesõnaga
terve walla koorekiht oli uut aastat
vastu võtmas kabarees.

Muju tõsteti topst najal ja oldi
ülevamas meeleolus, ehkki oli vana-

Lugege „Alut. Teatajat
moeline fox, kutsus siiski noore kui ka
wana, põrandale tantsurütmis jalgu
ja käse liigutama.

Tantsu lõppedes ilmus keset saali
klanni wälimusega hra ja pajatas
„pange tähele, tuleb üks ilus number,
sarnast saab harwa näha jne. '

— Klaveril klimberdati „krakow-
jaaki", saalisse wenis sisse peaaegu
Ewa üliröiwad, paks ja lühike nagu
lõnga kera sarnane tantsijanna tüüp.

Koorekihist örnemsugu pöörasid pil
gud häbelikult kõrvale ja lasid kuul
davale pilkawaid ütelust, ei näe mis-
sugused rinnad, kui ja ei ole tant
sijanna kostüümi ega välimust, otse
häbi peaks olema sellaselt esineda 
jne.

— Aga ilusad lood on alati lühi
kesed — kadus peagi härradele meele-
olu tõstev olewus tagasi sinna kusi ta
tuli, ainult tolmu kübemed veel helju-
sid tantsu põrandal ja härrade vilgud
olid suunitud ukse avausse kuhu ka
dus see unistus.

Kõik oleks olnud hästi, aga vaata
need härrade prouad, kus kukuti maha
tegema ja mürgeldama, et näe kust lei
avad endile wöluvust, et kodus või
me me puht Ewa ülikonnas esineda
mitmesuguses võluvas poosis ja war-
jetsioonis.

Prouade poolt oli ka koolijuhataja
hra Waas, koos tehti kabaree korralda
jale kibedaid etteheiteid. Tekkis otse
mürgel ja tüli, kabaree korraldaja nä
gi, et see kena number tõi meeleolu
langus keset elu mõnusamaid hekti,
pistis jooksu ööpimedusse ja jäi kadu
nuks sellest momendist kolmeks päe-
vaks.

Mürgeldamishoos unustati üksin
da vaevlema wõerasse hoonesse Shil-
kini tütrest tantsijanna ja lahkuti kurja
kui ka lõbusate pilkudega kooli ruu
mest, et jõuda weel ööpimeduses ko
dusse uut aastat wastu võtma.

Jah muidu kenad küll need kaba-
reelikud õhtud, aga kui mõjuvad kõi
gile korraldajaile sarnaselt, et öeldakse
lahti vastu talve ulualusest ja leivast
ja kui weel jooksuks jalgu ei ole, saa
naistelt weel ketta peale kah weel! —
Siis usun enam ei ole kena. —

Kahjatsen ja tunnen kaasa kabaree
korraldajale ka minagi et sarnaselt
läks, aga tuleb lohutada ennast, et esi
mene kord ja harjumata maainimesed
Ewa sellisega.

Kabaree külastaja „Kusti". —

Poola president karujahil.

Poola president Moszicky on kirgline kütt, kelle püss surmanud enam km ühe suure
jahilooma. Pilt kujutab presidenti mahalastud karuga.

Ilmar Tõnisson tõmbas rah
vast kokku.

Pühapäeval, 8 jaan. Rahvusliku
Keskerakonna kõnekoosolek Jöhwi ühis
gümnaasiumi saalis, kus kõneles era
konna peasekretär Ilmar Tõnisson põ
hiseaduse muutmisest. Kahetunnilise
huvitava kõnega selgitas kõneleja neid
aluseid, mis on seatud põhiseaduse
muutmisega. Kõnelejat oli kuulama
tulnud saalitäis rahvast.

Rahvusliku Keskerakonna
Jõhvi osakonnal uus juhatus.

Rahvusliku Keskerakonna Jöhwi
osak. peakoosolekut peeti pühapäewal,
8. jaan Mälestati surma läbi lahku
nud juhatusliiget Ioh. T ö n i s o n i
püstitõusmisega. Uus juhatus täien
dati valimistel, praegu kuuluwad ju
hatusse: ülempreester A. Männik—
esimees, prowiisor J. P e r t e n s, no-
taar A. Keskküla direktor W.
S õ e r d ja postkontoriülem G. L e p p,
kandidaadid A. W i ll e r s ja A. T i i d o.

Erakonnale uusi liikmeid wõtawad
wastu juhatuse liikmed.

ÄERÄ Jöhwi osak. teateid.
Osakonna ruumid asuwad Jöhwis,

Rakwere tn. 5., mis on iga õhtul awa
tud. Esmaspäewa ja neljapäewiti on
ruumes muusikakoori harjutused.

Loteriitähti palub osak juhatus
hoolega müüa, loosimine on ligi, juba
5. weebr.

Teaatriring esineb laupäewal,
14. jaan. Sompas Chr. „Wäimeestega",
mis sai Kukrusel suure menu osaliseks.

Osakonna teaatriringis „Wäimeeste"
trupis mängiwad pr. J l w e s, prld.
Miine r, Külm halli k, Ennak
ja hrad E. K i h l, W. M u s t e l, A.
Aru, M. M e i n e r, E. T ö n n o w,

LugemiselaudUCRU Jöhwi
osakonna ruumides awatakse käesole-
wal nädalal. 1933. a. liikmemaksu
wõetakse wastu.

ÜGRU Pagari osakonna
aasta peakoosolek.

UENU Pagari osakond pidas oma
aasta peakoosolekut kolmapäewal 4.
jaanuaril. Koosolek oli elav; sönawõt-
misi oli rohkesti kuid kõikjal valitses
üksmeel. Uude juhatusse valiti J. Wa-
her, T. Krejus, vrl. W. Keder. pr.
Kuusk ja Kukk. Rewisjooni waliti hra.
Roosvald, A. Waher ja pr. Ploom,
peale selle waliti weel igale tegewus-
harule oma juhataja. Nii juhib nüüd
üldharidus haru A. Waher, male ha
ru A. Rekkor, mees käsitööd O. Pek-
ker, naiskäsitööd pr. Krejus, kehakul
tuuri pr. Ploom, raamatukogu pr.
Kuusk, muusikaharu R. Mamon, näite-
haru Ioh. Kronk. põllumajandusharu
konsulent Ew. Timusk, kellele abiks on
J. Waher. Tegevus on korraldatud
nii, et igal neljapäeval on mingisu
gune loeng wõi referaat, teised harud
töötavad mikuidas harude juhatajad
seda ära näewad, loengud on vahel-
dumist põllumajanduslised ja üldhari-

Minija peksis
80 aastast ämma.

Ämmade ja minijate läbisaamine
on tavaliselt ikka halb, kuid õige kuri
on oma ämma peale Sompas elav
Salme Saatmann. Kui läinud aasta!
septembri kuul toodi juba ligi 80 aas
tane Anna Saatmann Sompa poja
Hermanni juurde, ärritus sellest Sal
me niivõrd, et ta wana immest tuppa
ei lasknud, waid õues talle kallale tor
mas, lüües teda ja haarates kinni kõ
rist. Ka poeg tähendanud emale:
„Hakka aga enne pimedat minema!"
Selle peale hakkaski vanainimene kom
berdama pool kilomeetrit eemaloleva
Lasbergi talu poole, kuhu minnes ku
lus tal ära pool päeva.

Jõhvi rahukohtus asja arutusel
selgub, et juba korda kolm on Anna
Saatmanni minija peksnud poja juurde
minnes minema. Minija seletab, temal
oli õigus ämma ära ajada, sest see ei
tahagi mujal olla kui ainult nende
juures, nii peawad nemad teda ük
sinda toitma.

Kuid selle õiguse pruukimise ette
mõistab kohtunik Salme Saatmanni
11/2 kuuks aresti.

Pääses ligi ja varastas.
Läinud suwel ühel ööl läks tööta

ja peawarjuta olev Andres Kabane
Waiwaras eluneva oma endise pere
naise Anette Steinmanni sauna maga
ma. Et saunas juhtusid olema aga
pesu, üks masina rihm ja wasest moo
sikeetmise kauss, kadus silmapilk Ka
bane saunast ühes nimetatud asjadega,
arwates, et sarnase saagi puhul wõib
magada metfaski.

Jõhvi rahukohtus võtab ta ainult
kaust varguse omaks, mille Steinmann
kätte sai, muid pole ta võtnud.

Kuid see ei päästa, kohtunik mää
rab ta 10 kuuks vangi.

Kohtusse ilmus Kabane kordniku
saatel, sest mehel on teisigi eksimusi,
mille tõttu ta wahi alla oli võetud.

Senine tempelmaksu tariif
jääb maksma weel üheks

aastaks.
1. jaanuari! 1933. a. pidi maksma

hakkama uus arwete ja kwiitungite tem-
pelmaksustamise kord, mis nägi ette
rea uuendusi senises tempelmaksusta-
mise korras ja oleks nõudnud kaup
meestelt, töösturitelt ning ametiasu-
tistelt lisatööd arwepidamise alal. Nii
oleks tulnud uue korra järele pidada
arwete tempelmaksustamise kohta eri-
raamat jne.

Nüüd on otsustatud tempelmaksus-
tamife alal siiski weel üheks aastaks
wana korra juure jääda ja uus kord
arwete tempelmaksustamise alal maks
ma panna 1. jaanuaril 1934. a.

duslikud. Nii könelewad neljap. 12.
jaanuaril hr. Roosvald teemil „Kas
olla moodne?" ja prl. Keder üldisest
naistegewusrst ja 19 jaanuaril kõneleb
konsulent E. Timusk.
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Tulewikusõja koledused.
Usalduse puudus ja hirmutunne Stanley Baldwini ennustused.

Arftentnna diktaator kindral Insto.

Neil päewil inglise parlamendis
wäewähendamise komisjoni istungil
esines endine peaminister Stanlei
Baldwin pika kõnega, milles kirjeldas
tulewikusõja õudusi.

— Olen Briti kuningriigi kaitse-
komitee esimehena tulewikusõja küsi
must uurinud juba mitu aastat, ütles
Baldwin. Ei ole ainustki küsimust, mis
huwitaks mind rohkem. Selle küsi
musega on seotud küsimus inimsoo
õnnest ja häwingust.

See tunne on wallulanud iga loo
muliku inimese igas tsiwiliseeritud

Mida peab teadma ittleföber? Toaltlle kastmisest, mullast ja
Lillepotist. Wõitlus kahjuritega.

ühesuguste kliimaliste oludega leppi-
wad taimed ühte ruumi.

Üheks kõige raskemaks ülesandeks
toalillede kaswatamisel on kastmine.

Wiibidu wabas looduses, hingata
sisse hapnikuküllast õhku ja maadelda
looduse ilu, pakub meile suurt nau
dingut. Kahjuks saame selle osaliseks
põhjamaades ainult suwel.

Sellest on tekkinudki tarwidus kas-
watada taimi tubades ja kaswuhoone-
tes. Et kaswuhoonete ehitamine ja
nende korrashoid suurte kuludega seo
tud, peame harilikult leppima lillede
kaswatamisega eluruumides. Lillede
kaswatamine tubades ei ole kerge töö:
see nõuab teadmisi, kogemusi ja suurt
hoolt.

Sageli kuuleme, et toalilled närtsi-
wad wöi jääwad kidurateks. Otsitakse
põhjusi siit-sealt, kuid horma leitakse
tõelised põhjused. On wõimatu kõikide
toataimede kasmatamise kohta lühike
ses kirjutises täielikku õpetust anda,
sellepärast tuleb leppida ainult mõnede
üldiste märkustega.

Kõik rohelised taimed wajawad
w alg ust, hapnikuküllast õhku, soojust,
niiskust ja mulda toitmiseks. Mõned
taimed wajawad edukaks kaswamiseks
walgust otsekoheste päikesekiirte näol,
teised lepiwad seintelt ja põrandalt
peegeldunud kiirtega, kuna kolmandad
koltuwad ja närtsiwad otsekoheste päi
kesekiirte mõjul. Näiteks kaswawad
n u i k a k t u s e d kõige paremini päi-
kesepoolsete! akendel, palmid, oleandrid
ja teised sellesarnased taimed kaswa
wad lopsakalt poolwarjus, wiigipuud,
selaginellad ja sõnajalad närbuwad
päikesepoolsetel akendel. Öeldunuga
peamegi arwestama, tubades, kaswu-
hoonetes ja sume! toalillede aeda wii-
misel.

Soojuse reguleerimine tubades on
weelgi raskem, sest mitmesugused toa
taimed nöuawad isesugust temperatuuri
Siin püütakse alal hoida temperatuuri,
milline Võimaldab paljudele taimelii
kidele enam wähem rahuldawalt kas-
wada. Botaanikaaedades paigutatakse

maailmajaos. Ma kahtlen aga. kas
enamik neist, kes seda hirmu tajub,
saabki aru, millised on selle hirmu
alused. Tuleb esmalt silmas pidada
kallaletungi kohutawat kiirust.

Fuiewikusõjas pole ainustki linna,
mida pommirünnak õhust ei wöiks
purustada juba paar silmapilku päkast
sõja kuulutamist.

Küsimus on ainult selles, kumma
wastase moraalne tunne lubab öhu-
rünnakut alustada esimesena.

Mõtlen, iga inimene peaks teadma,
et maa peal pole ainustki jõudu mis
suudaks meid kaitsta säärase pommi
tase eest. Pommitaja riik wõib läbi
pääseda alati ja millisest kaifsewahen-
dist tahes.

Maailm kannatab hirmutunde ja usal
duse puuduse pärast. Wiimase sõja puhul
sõja seljataga olewad kodanikud kaudselt
nälgides ja piineldes oma rindel olewate
meeste, poegade jne. pärast. Nüüd on sei
sund muutunud. Nüüd ähwardab neid ala
tine pommitamise oht pilvedest.

Londoni ja tema ümbruse kaitseks näi
teks, jätkas Baldwin, peab Briti pealinna
õhusfääri jaotama mitmeks üksikuks sek-

Halb toalillede kastja wõib lühikese
ajaga suurt häwitustööd teha, õrne
mad taimed närtsiwad juba mõne nä
dalaga. Kui liiga ohtralt kasta, näiteks,
nuikäktused, agaawed ja aloestd, siis
hakkawad nad mädanema ja warsti
langewad juurelt maha. Vastandiks
eelmistele taimedele närtsiwad puudu
liku kastmise juures — gloksiiniad, pa-
piirused, hortensiad ja teised. Üldiselt
arwestatagu sellega, missuguseis klii-
malistes tingimustes kaswawad wa-
bas looduses ühed ehk teised taimed.
Suwel, kui temperatuur kõrgem ja
taimede kaswamine kiirem, tarwitatagu
kastmiseks rohkem wett fui talwel. Su
wel kaste tagu taimi sagedamini —
igapäew, tmwel aga üle mitme päewa.
Suwel kastetagu taimi õhtul wõi wa-
rahommikul. Väga sagedasti patusta
takse toataimede kastmisel sellega, et
kastetakse külma weega. West olgu
wühemalt 2 kraadi wörra soojem toa
temperatuurist, sama on maksew ka
taimede pritsimisel weega. Kust wüe-
tisainete lahuste kasutamisel täidetagu
täpselt neid õpetusi, missugused mak-
sawad ühe ehk teise wäetisaine kasuta
misel. Patustamiseks ei saa lugeda
liiga lahja lahundi tarwitamist, kuid
kange lahund wõib mõne päewa jook
sul taimel elu wõtta.

Wäga tähtsat osa etendab toatai
mede pesemine ja pritsimine. Suurte
lehtedega taimi pestakse leige weega
hariliku pesuküsnaga. Wäikselehiseid
taimi wõib küll pesta, kuid otstarbe
kam on neid pritsida. Kaswuhoonetes
tarwitatakfe pritsimiseks bacilikult käsi-
pritfe, kuid toas pritsitakse pulwensaa-
toriga.

Kerge pole mulla walik lillepottide
jaoks, weel raskem aga mulla liikide

toriks, Oletame, et tulewikusõja pommilen-
nukid wõiwad Londoni kohal tiirelda umbes
600 m. kõrgusel ehk kõrgemal. Jääks sek
torite piirid kindlaks määrata ja hoolitseda
selle eest, et linn oleks wastawalt warjatud
kunstlikku uttu, rnls waeniast tema üles*
ande täitmisel eksitaks. See on aga täiesti
wõimatu. ükski ekspert Euroopas ei wõi
tunnustada, et meie käsutuses oleks wahen-
deid,| mis wõi maldaksid meil korraldada
Londoni õhukaitset nii, et wõiksime oiia
oma waenlaste eest kindlad.

Pääsmiseks on ainult üks wahend. Ni
melt, et häwHame oma waenlase ühes tema
naiste-iastega juba enne, kui tema maldab
häwitada meid.

Pean seda oma kohuseks leataweks teha
kõigile, kõneles Baldwin. Inimesed peawad
teadma, mis meid ootab, kui kuulutatakse
uus sõda.

Edasi kõneles Baldwin awameelseit, et
kõik lepingud ja protokollid on wõimetud
selleks, et waeniast õhureiwa tarwitamast
hoida

Pean tunnistama, et mida rohkem
oleme seda küsimust uurmud, seda
rohkem oleme weedunud, kui mõtte
tud on katsed lahendada probleemi.

Seni kui meie käsutuses on see
sõjapAamhewiis, e- saa meie sõ n
wastu midagi parata. Sest peame

Argentiina endine president Jrigvyen.

lunnislama, ei näit. pommirünnakute
keeldu on wõimatu teostada seni, kui
pommid ja lennukid on üldse olemas.

Ainus pääs Baidwim arwates on
noorsoos. Kaswaw põiw ei tohi
lubada uut sõda, sest kui

niisugune pommi sõda leiab
aset siis häwib kogu tsiwi-
I i s a i s i o o n.

tv’ida ?re tähendab, lõpetas Bald-
wi p, aks olema selge kõigile.

Valmistamine. Seda arwesse wöttes
sageli tarwitatakfe n.n. normaal-mulda,
mida saadakse kompostmullast liiwa,
sawi, lehemulla ja turbamulla juure
lisamisega. Peale selle leiawad suurt
kasutamist sõnnikulawa ja sõnnikumuld.
Toataimede ümberistutamisel loetagu
mullaliikide kasutamise kohta käsiraa
matutest wõi küsitagu nõu asjatund-
jailt. Olgu kõigile selge, et halwasti
ümberkäimisel näit. lapsega, wiimane
reageerib nutuga, s. o. rahulolematu
sega. kuna taim ei saa oma suud lahti
teha, et hädakella lüüa.

Wäga halwaks kombeks tuleb pi
dada lillepotte ümbritseda paberiga.
Paberi all arenewad kiiresti wetikad
ja hallitus Et lillepotid nägusad olek
sid, pestagu neid kareda harjaga. Mõis
tagi wõime ilma erilise kahjuta lille
potid ümbritseda mõneks päewaks
würwiliste paberitega, näiteks, pidu
likkudel juhustel. Võõbatud lillepotid
on kasutamiseks kõlbmatud, sest nad
ei lase õhku läbi, samuti kõlbmatuteks
tuleb pidada igasuguseid metallnöusid.

Kuigi ajalehe ruum napp, ei saa
waikides mööda minna toalillede waen-
lastest. Uks neist on trips (Thrips
hacmorrohoidalis), wäike must kärbes,
kes päewaajal lehtede alumisel küljel
silmale nägematult wiibib. Ta koorib
lehe pinna, millega taimele suurt kahju
toob. Sama kahjulik on punane
ämblik. Küllalt hädaohtlikeks tuleb
pidada ka krlptäid. Wiimased asuwad
lehtede ja warte küljes nööpnõela suu
ruste pruunide täppidena. Sageli lei-
duwad õrnadel taimedel lehetäid ja
nende kõrwal willtäid.

Kui toas lilli wähe, wõime neid
hoolsa pesemise, pritsimise ja korralikku

toatuulutamise abil parasiitidest puh
tad hoida; pahatihti oleme sunnitud
aga nendvgu wõitiust algama.

Parasiitide hüwitamiseks tarwita-
takse mürgiseid aineid, näiteks: pesemi
seks piinmtaolist roheliseseebi wett, pe
semiseks ja pritsimiseks tubakaelstraktist
mälmistatud lestist (keskmiselt wöetakse
100 osa wee peale 1 osa apteekides
müügilolewat tubaka ekstrakti), suitse
tamiseks kasutatakse lehetubakat ja ni

kotiiniga läbiimbutatud paberit jne.
Suure mürgisuse tõttu tarwitatakfe suit
setamist kaswuhoonetes ehk selleks ots
tarbeks määratud erilises õhukindlas
ruumis

Kahjuks ei luba ajaleheruum aine
käsitamist suuremas ulatuses. Vaja
duse korral wöiksin tulewikus üksikasja
lisemalt peatuda üksikute küsimuste
juures.

M Ambos.

Wiis linnapead pidas nõu.
Leedu kannatab vna|andm4cHifti aSi kõige wähem.
6. jaanuaril peeti Narmas Balti

linnade-liitude Vahelisi; komisjoni koos
olek, millest osa wötsid Eestist — Eesti
linnadeliidu esimees Tallinna linnapea
A. U e s s o n ja statistikabüroo juha
taja Smetanin; Lätist — Riia lin
napea abi ins. Jagas ja linnnde-
liidu esindaja dr. E i k s m e n s; Lee
dust—Kaunase linnapea Gruurokos
ja Echauli linnapea V a l a t s u s.

Koosolek algas kell '/.AO hommikul
Rarwa raekojas ja kestis 1V2 tunni
lise waheajaga kella 5-ni. Päewakorras
oli 3-da Balti riikide lmnade-liiiude
kongressi kokkukutsumise küsimus ja
esindajate wastastikuse informatsiooni
andmine.

3-mas omuwalitsuste kongress ot
sustati pidada 1934. aastal augusti
kuus Leeous, arwatawasti Kaunases,
kus samal ajal on ülemaaline pöllu-
majandusnüitus. Seega saatsid kong
ressist osawötjad ülewaate ka Leedu
põllumajandusest.

Kongressi räewakorda otsustati
wõtta kaks tähtsat küsimust; awaliku
hoolekande organisatsioon ja problee

mid. 2) Linnade maapoliitika, mis wii-
masel ajal linnade akuutsemaid küsi
musi.

Ühtlasi Klgus mastastikkuse infor-
matsiooni andmisel, et kõige raskemalt
Balti riikidest kannatab majanduskriisi
all Eesti- ja kõige wähem Leedu, kus
kuni läinud aastani ei tuntud töö
puudust. Seal registreeriti alles 1932. a.
esmakordselt 3000 töötut.

Välisesindajad tutwusid samal päe-
wal ka Rarwa waatluswäürsele koh
tadega. Käidi Lastekodus, kalewi- li-
nawabrikus, Kreenholmi puuwillawab.
elektrijaamas, Jaanilinna ja Hermani
kindluses ja Saksa kirikus. Pimeaia
tünawalt mindi maaalustesse käiku
desse ning sadama juurest tuldi uuesti
maa alt wälja. Peale seda käidi weel
algkooli ruumides. Väliskülalised olid
eriti huwitatud Narwa ajaloolisest
ilust ja linnas heakorra alal tehtud
töödest. Kella 1 kuni kella 3 p l. peeti
Võõrastemaja . Zentralis" lõuna ja
sellejärele jätkus komitee istung rae
kojas künni kella HJ5 p. I

Daamid ^^mawahel.
(,&Sbja Kodu** eellsk&ndiUk wc&lius.)

Tere, kullakene!
— Ah, sina. Lil! Said ometi kord

siia. Miks ei olnud sa laupäewal
Võitlejas? Aga — palun riputa oma
mantel tooma.

Tänan. Aga Võitlejas? Mis seal
mängiti?

Fui, häbi! Oled nagu mõni
Rarwa kultuuctegelane — ei teagi, et
laupäewal oli wanahärra Peeter
P e n n a auõhtu!

Oh Issand! Selle unustasin hoo
pis! Au- ja tuluõhtu 60-aasta sünni-
päewa puhu!, eks ole?

— Jah. Ainult et a u oli seal küll,
tulu aga hoopis wähem.

Tuhad sa sellega öelda, et polnud
rahwast?

- Napilt pool saali. Pankrott
Narwa seltskonnale. Mahulised huwid
ei tõmba.

Oli siis tõesti nii hull? Usun,
„Vöit!eja" oina pere oli ikka kohal?

— Kuidas seda wõtta. Nägin
waid Lusti, Boheemlasrynna laekurit
Ulmi, linnasekretär V e r b e r g i,
pangadirektor Ellerti. . . siis weel tosin
jalgpallimehi, laulukoori liikmeid, paar
pritsimeest...

Ega ometi P i t s a r puudunud?
- Muidugi mitte. Istus kahe

daami wahel esimeses reas ja nautis
kogu hingega kontserdikawa.

* Ah jaa — kahal oli ka praost J a-
l a j a s — kuulamas poja wirtuoos-
likku klawerdamist, mis isegi direktor
Na no Vaimustusse ajas, kolleeg
Emilie M a t t i n i s t rääkimata, kes
aplodismentidega weel wähem kitsi oli

kui direktor. Noh — liialdus see ju
polnudki, sest Ialajas jumor mängis
tõepoolest rutiinikalt.

Ju juubilar ise?
— Juhatas oma tawalise finessiga

segakoori — wöi õigem küll — laulis
waid naiskoor, sest tenorid ja passid
olid Vormist üsna wüljas.

Pole ka ime — pikad pühad sel
jataga. . . Ja edasi — mis juubilarile
öeldi? Kingiti midagi?

- - Muidugi. Lust audis tolle
ümbriku, mis tundus saalistti waada-
dates üsna kogukas.

Iahah? Ja sisu?
- 120 krooni, nagu räüigti. Aga

muide -- miks ei suwatsenud sa kolme
kuninga laupüewa! astuda sisse minu
poole, nagu lubasid?

Ah jumal — ma ei saanud ju.
Kõigepealt tuli see õmbleja oma kleidi-
proowiga, siis kaks toana peeefonnatut-
tawat Vaiwarast, kes wüsid mu kaitse
liidu «. pataljoni jõulupuule.

— See oli Ilmarises, eks? Kuulsin
juba sellest. 1. pataljon — see on wa-
badussöjalused, eks ole?

Just nii, preili Aun. .. Vähemasti
80 protsenti sõjamehi. Ja wahwaid
mehi. Kahju, et sind polnud seal.

— Oli ka eeskawa?
Aga kuidas siis. Laul, tantsud, tee-

laud. .
— Laul — kellelt? J ü r i a d o?
Ei. Terwelt kaks triod. Esimeses

Podrätsik, Välde ja Klaas,
teises Viimase asemel pr. V a n-
a u s.

— Oled sa hull — misajast pr.

V a n a u s laulab passi?
Sa ei saa ka aru. Muidugi ei laul

nud ta passi waid oli meeldimaks akkom-
ponendiks Podrätsiku lüürilisele öäbiku-
tenorile ja Välde lõukoerapassile. Ja
weel tantsud, kutsa neid oleks näinud...

- Ballett?
Fui. See ei sobi rahwusliku Vai

muga. Rahwatantsu ikka.
— Ja maestro ning trupp?
Naiskodukaitse teine jaoskond prl.

Matso juhtimisel. Töö laitmatu ja
korralik. Isegi nii, et härrased laua
taga Vaimustusid ja iga wähegi sobima
orkestripala kasutasid tantsuks luudade
Vahel. Kuni muidugi pärast lauad ko
ristati ja see õige tants algas. Oli
kui tükk ajalugu.

- ???
Noh — walss, pas d'Lspagne, Kra-

kowiak, Papillon, two-step, pas de
Quatre. ..

— Ja rumba, Valse Anglaise, tango?
Mitte jälgegi kõigest. Vabadussõja-

laseo on traditsioonikindlad. Et kõik
saaks tantsida, sest rumbat ju tol ajal
polnud.

— Nii. Ja sina? Sa ei oska ju
wanu tantse.

Laks ikka kuidagi. Leidus meelde-
tuletajuid. Ah — on ikka hoopis teine
asi, kui sind angasheerib mõni wana
söjaweteran wöi noobel, mehine püssi-
rohusuitsu nuusutanud ohwitser.. .

~~ Mõtled sa major Leppa?
Oh — seal oli terwe rügement —

noortest kuni hõhepüiste senioriöeni
Ja igamees oli kohal, igamees näitas,
et sõjamees ka tantsupõrandal jääb
truuks Vanale kuulsale lausele:

„Garde stirbt, doch Sie ergibt sich
nicht!"

— Pataljoniülem V a n a u s oli
muidugi ka?

Loomulikult. Vanaus, siis malew-
konnapealik N ö m t a k, abi K a b a-
n o w, 2. komp. pealik Pere, patal
joniülem D u l t s, kes krediitpanga di-
rektorikohussd seekord oli unustanud,
söjamehekohuslele, patareiülem Mets,
waneminstruktor Kütt, siis rühma-
pealik R o s e n w a l d, kelle waene
proua pidi samal ajal hoolitsema all
köögis selle eest, et nägemise- ja kuul-
misenaudinguile Väärikalt sekundeeriks
ka maitsmise-nauding, iaopealikud wõi
„jupijuma!ad" T e t l o w. Kuusk-
m a n, Uibo T amper, sidemees
Kaskneem, Põder, linnawolinik
Ähil...

Püha Jumal, see oli ju puha meeste
pere! Kellega nad siis tantsisid?

Kullakene, daamidest polnud kau
geltki puudust. Peale külaliste oma
daamide oli kohal terme 2. kodukaitse
jaoskond esinaise pr. W annuse ja
ta abi pr. Walgeriga eesotsas.
Ja tantsuhoog tõusis kulminatsiooni
wast alles siis, kui orkester juba mi
nekul oli.. .

Kujutlen, et see wüis olla lõbus.
Ja mina ootasin sind õhtul, et minna
koos „Harmoniisse," nagu alul plaa
nitsesime — raudteelaste jõulupuule.

— Oli seal wähem lõbus?
Kuidas seda wõtta. Sõjamehi seal

ju polnud, selle eest aga riigikoguliige
pr. S t e i n m n n n abikaasaga, linna-
Volinik T u p i t s...

- Ah Jumal — poliitikarahwas...
Jah. Ja päewal, s. o. kolmekuninga-

päewal sõitsid meile Tallinnast külali
sed — jälle poliitikainimesed — tahtsid
Kreenholmi koske Vaadata...

— Sinna ju pühapäewal on raske
pääseda...

See on tõsi. Helistasin komissar
Tiis feld tile, kuid ei saanud kätte

— oli Akadeemilise klubi juhatusekoos-
oleku! aasta-eelarwet tegemas. . .

— Vaene Tnsfeldt — muud ta ei
saa tehagi, kui ligimeste rahaasju ajada.
A pcopos — kes on praegu juhatuses?

š>us? Akadeemilises klubis?
- Jah
Noh — esimees on Lust, abi — ko

lonel P r i n r, majawamm — Ttis
se ! d r, sekretär — M u u r m e t s ci,
laekur dr. J a k o w!e w, abi — kolo
nel Tohwer...

Ainult üks doktor juhatuses —
muidu on neid klubis leegion! On's
dr. Tiib erg ikka weel klubi piljardi-
tshempion?

Ah wana hea „doktor Mauhh"?
No muidugi. Ta kardetawam riwaal
prefekt Pawian olewat Viimaseil
ajul klubielust enam tagasitõmbunud.
Selle eest oga kerkib esile uusi suurusi,
nagu kohtu-uurija Ülem ja ...

— Soliid seltskond. Ja mis pea
asi — tulwil Alma Materi akadeemi
list hõngu...

Nagu Kreenholm „wana, rõõmsat
Inglismaad".

— Peaaegu. Ah soo, muuseas —
reede õhtul on,.IImarises« olnud suu
rem pummelung, kus ei puudunud ka
„i!‘s tong way to Tripperary**.

Kreenholmi rahwas?
— Jah. Laudkond soliid arwega.

Lauadaamideks oma inimesed...
Kes peawad lugu heast läbisaami

sest chesidega?
— Umbes nii.
Ja need olid?
— Seal on olnud meister... Tss!

Keegi helistas wist. Oota, jooksen kohe
awama.

Bon Ton.
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■k. mm »» «Kkaariw aailm.
Kauge^Jda, gfran^liaco, Sabsa^cola, Ameerika.

llahwasteliidui jpanbvoff ja £aroopa idealistid.
Ajal, mil tahtejõuetu ja saamatu

rahwasrelüt ja utopistlikud patsifistid
tegelewad desarmeerimise- ja mtttekal-
laletungi-nöupidamistega, arenevad
maailmapoliitilised südmused tegeli
kus elus oma rada. Genfi sönadewa-
lingute wahele kostab kahurimürinat
Kaüge-Idast ja Löuna-Ameerikast, kos
tab relwade täristamist Ameerikast,
Saksast. Poolast, Itaaliast, Balkanitelt.
Püüdes saada lühidat ülevaadet maa
ilma praegustest välis- ja sisepoliiti
listest sündmustest, saame järgmise
pildi:

Jaapan-Hiinu on annud wii-
mastel päevadel kõneainet kogu maa
ilmale. Waewalt on jõudnud ununeda
Shanghai-Tshapei weresaun, kui jaa
pani mäed vallutasid Hiina põhjapiiril
seisva Echanhaikwani. Võitlus oli
äge. Jaapani ja Jaapani mitteametliku
protektoriaadi all olema Mandshuuria
uue vabariigi, Mundshukuo trupid
lõid hiinlased taganema ja oleksid
osawa ümberhaardega Mandshukuo

Marssal Tshang-tzshuh-liang,
hiina rahwuslikke wäejuhte.

piirile kogunenud hiina armee lõpli
kult purustanud, kui wiimane poleks
meel wiimasel minutil tõmbunud 70
kilomeetrit lõunapoole tagasi. Kogu
Hiina on ärewil — nõutakse jaapan
laste häbematusele järsu lõpu tegemist
ja koondatud armee põhjapiirile saat
mist. Rahwasteliidu abile ei looda
Hiinas enam keegi. Viimased teated
kinnitawad, Shanhaikwani on kogune-
nud juba enam kui 6000 jaapani sõ
durit. Mida see arw tähendab distsip-
liinitu ja puuduliku varustusega Hiina
söjajöududele, see on selge. õhk on
täis elektrit, pinewus tõuseb iga tun
niga. Kui aasta tagasi Mandshuuria
merised sündmused kogu maailma tähe
lepanu köitsid, oli Jaapan see, kes
alatasa kinnitas, et ta ei kawatse üldse
mingit waenu Hiina wastu. U!e
Löuna-Mandshuuria ja Pöhja-Hiina
wahel asuma hiina müüri nende mäed
ei tungi. Nemad on malwel ainult
oma kodanike humide eest erapooletul
Mandshukuo pinnal.

Nüüd on see siiski sündinud.
Loomulikult ei saa teised suurrii

gid jääda passiiwseks, nähes Jaapani
laiutamistungi. Briti saatkond hoiatas
nii Jaapani kui ka Hiina võimusid
igasuguste sammude eest, mis võiksid
osutuda hädaohlikeks Briti huwidele
Tshinmangtaos. Samal aja! Jaapani
delegatsioon Genfis andis Rahwoste-
liidu sekretariaadile wiisaka naeratu
sega üle teadaanded ^kahetsusväärse
wahejuhtumi kohta Shanhaikvonis"
koos märkusega, et „Jaapan püüab
teha kõik, mis võimalik, et asja loka
liseerida".

Väliselt ongi kõik korras: Hiina
koondab mägesid Mandshukuo piirile,
kuna ta ei usalda jaapanlast, kes ühel
heal päewal wõimad üllatada, Jaapa
nit jälle ärritab see, et hiinlased oma

Raudtee-saadetiste oksjon
23. ja 24. jaanuaril kell 10 hom

mikul müüakse Narma jaamas enam
pakkumise teel 16. oktoobrist kuni 15.
nowembrini l. a. kohale tulnud paga
ri- ja kaubasaadetised, raudteel leitud
asjad ja hoiule antud käsipakid, mis
seni omanike poolt wäljanöudmata.
Müügile tuleb 3 kohta pagasi, 1 koht
kanepist köit, 1 koht kanepist heina-
mõrke, 1 koht kaewupumba osi, 1 koht
põllumajanduse masinaosi, 3 kohta
seebikiwi, 1 koht willast lõnga, 1 koht
kirjaümbrikke, 1 koht pruugitud riideid,
1 koht kingakreemi, 1 koht metalli
puhastamise määret, 1 koht riideid ja
pesu.

Mägesid koguvad. Sõja alustamises
on muidugi mõlemad süütud...

Kõige enam aga häirib Jaapani aggres-
siiwkus Ameerikat, kes on mures ülem
wõimu pärast Waiksel ookeanil. Ameerika on
juba ammu pidanud Iaavanir terawasti sil
mas ja Ameerika läänekallas kujutab juba
nüüd endast wõimsat kaitsewalli. Jänkide loo
gika on lihme: kui jaapaniased ilmusid Shang-
hai ette ja pommitasid ning ründasid linna
päise päewa ajal waatamata R. hmasteliidu
manitsustele ja läkitustele, mis garanteerib
siis seoa, et nad ühel ilusal päewal ei korda
sama San-Franzisko all?

Ja — kes teab. Wõib olla on Ameerika
momendil ainus walge riik, kes ins tinktii rosett
aimab kollase laine ähwardawat jõudu ja
selle wõimalikke tulemikuaklstoone. Jaapani
on kitsas oma elanikele, ta ei suuda neid toita.

Samal ajal Ameerika sisepoliitiline olukord
on rängem kui kunagi enne. Ainult karmid
abinõud on seni suutnud tagasi hoida suu
rema werewalamtse — klassisõja, mille aktiiwse
poole moodustawad nälgiwad sõjaweteranid
ja töötud, kes aetud meeleheitele majandus-
surutise sunnil. Praegu pole Washigtonis kau-
geltki pidvpäewal ja milliseks olukord weel
kujuneb ja kuidas ta laheneb, seda peame ära
ootama.

L S u n a-A meeriks kahe riigi. Paraguay
ja Boliiwia huwid põrkasid kokku Gran-Chaco
—Rohelise põrgu maa-ala pärast. Sõda dshung-
lis kätb juba mõnda aega ja ainult jõjateaatri
äärmme looduslik ebakohasus on olnud pidur
dajaks ohwritearwu liig suurele kaswamisele.

Saksamaa käärimised hoiawad
ärewil kogu Euroopa, kõige enam aga
Poola ja Prantsuse. Mida
enam Saksa on tugewnenud, mida
enam ta on toibunud söjahaawadest
seda suuremaks on muutunud temale
omane militaristlik waim, mille lakka
matu püüne on wana Saksamaa uus
ülesehitamine. Saksa ei suuda iial ta
luda asumaade-kaotust ega Versaillesi
lepingut — eriti aga närweerib teda
Poola ja loomulikult Prantsuse, kuna
Elsas-Lothrmgenile waatab Saksa ikka
kuiwägiwaldselt ärawöetud omandusele
Saksa praeguse waimu ja wallutamis-
tungi kehastajaks on H i t l e r, kes,
olgugi praegu awaliku tähelepanu kesk
punktist weidi eemal, oma wiimast
sõna kaugeltki mitte weel pole öelnud.

Kui kõigele sellele lisada weel need
sisepoliitilised käärimised, rahutu

sed ja segadused,
mis tekkinud riikides peamiselt majan
duskriisi ränga surwe, tühja kõhu mõ
jul, siis saame pildi, mis kaugeltki lo
hutav ei ole.

Kogu maailm on ärewil — kogu
maailm on raskustes, ta ootab, et mi
dagi peaks sündima, midagi, mis tooks
otsustuse lähemale kas nii wöi teisiti.
Ainuke wiga on see, et igaüks ootab,
et algatus kõigeks selleks tuleks teiste
poolt. Ja — wõibolla peitubki selles
praeguste segaduste ja otsustamatuste
põhjus?

Igal juhul aga näitab maailma

praegune olukord ähwardawaid märke
tulewikuks. See peaks olema küllalda
seks hoiatuseks kõigile, eriti oga wäike-
riikidele, nagu meie. Ka meil on kild-
kondi, kes hirnutavad, kui räägitakse
endakaitse ja walmisoleku vajadust.
Olgu igal teada see, et nii üksikisiku
kui ka riigi ja rahwa elus jääb kaota
jaks alati see, keda tabatakse etteval
mistamatult. Kadunud Vilsoni utoo-
via — Rahvasteliit, mis pidi olema
kõige ülekohtu ja waenu kaotajaks, on
muutunud seebimulliks.
Asjatud on Euroopa idealistide
püüded lepingute ja tõotustega
sundida maailma rahule, sest kui
mõjuw tegur üks leping ka ei oleks,
on tühi kõht palju mõjuwam.

3.

Waenlasele wasru! Niisugused olid weel
kide söjalaewad! Kes

sellastega merele?

250 aasta eest Euroopa suurriu
tihkaks weel tüuapäewal minua

Linawabriku kratid tabati.
Kolmemeheline wargajõuk. Julged ja ameerikalikud retked wabrikupaadiga.

Margus päisepäewa ajal.
Kraami müüdi isegi soomlastele!

mille tõttu õnnestusid warguNarwa kriminaalpolitseil läks lõpu
likult korda selgitada Linawabriku wac-
guselugu, mille toimepanijaiks oli kol
meliikmeline wargajõuk, kuhu kuulusid
endine Linawabriku tööline 27. a.
Friedrich Mägi, elukoht Linavabri
kus, Aleksander Kaschin, 52. a. wana
elukoht 2. Jaani tänaw ja 38. a. Vol
demar Sawi, elukoht 5. Peetri tän.
18. Neist oli esimene wargajöugu pea
meheks. Peale ülekuulamist paigutati
asjaosalised wanglasse. Nad on kõik
abielus. Vabrikuwalitsuse andmetel
tõuseb kahjusumma K OO kroonile.

Mainitud wargajõuk toimis Mar
gust Linawabrikus juba pikema aja
kestel. Saatuslikuks sai neile aga 16.
dets. õhtu, mil Mägi oma kaaslasiga
tahtis kaasawöetud pakkidega wabriku
körwalwürawa kaudu wäljuda. Neid
siluras wabriku wärawawaht, kes asus
kahtlase välimusega mehi jälgima.
Vahepeal peitsid mehed oma kotid
wabriku pesukööki ning tulid kõrwal-
wärawast wälja paljaste kätega. Vä-
rawa juures tahtis vaht siiski neid
kinnipidava. kuid samas haaranud
keegi pussi ja ähvardanud sellega
vahti lüüa. Wiimane sai aga kõrvale
põrgata. Seda momenti kasutasid mar
gad põgenemiseks.

Esimese warguseretke wabriku riide-
lattu tegi Mägi üksinda. Kuna vab
rik asub poolsaarel, kuhu pääseb ainult
väravate kaudu, siis kasutas Mägi

wabriku kanalis wesiväravate ees asu
vaid libedaid palke, mida mööda roo
mas üle kaanali wabriku juure. Öö-
wahtide nägemata puges ta lao awa-
tud õhuaknast sisse, loopis akna kaudu
hulk riiet ja niidipakke hoowi, kus hil
jem nad kimpudesse sidus. Raskete
pakkidega ei julenud Mägi hädaoht
likku tuldud teed enam tagasi minna,
kuna ta kartis, et kaotab tasakaalu ning
langedes vette satub turbiinidesse.
Mägi leidis samas wabrikuwaljtsuse
vaadi, millega tuli üle kaanali. Paadi
lasi ta jällegi lahti, ning weewool kan
dis selle endisesse kohta tagasi. Edasi
wõeti kolmekesi ette palju hädaohtliku
maid varguseretki wabrikusse. Siis
tungiti wabriku lattu töö ajal kõrwal-
wärawa kaudu. Kuigi see oli väga hä
daohtlik, ei pööranud neile keegi tähe

lepanu,
sed.

Varast, kraam wiidi Jaanilinna ühte
2. Jaani tänaval afuwasse lattu, kust
hiljem see woorimehega laiali weetud.
Varastatud kraami aitas realiseerida
keegi Konstantin Tschapurin. Varas
tatud kraami ostsid Vassi! P. Anette
S. Aleksander S. ju keegi Feodor G.,
kelle käest ka osa varastatud kraami
kätte saadi. Teine osa warastatud
kraami müüdi Narwa sadamas 300
Soome marga eest Soome kalureile.

Vabrikuwalitsus ei teadnud alul
sugugi arvata, et tema vabrikust wii-
akse nii suure! määral riiet ja lõnga
ära. Vargad oskasid oma tööd nii-
wärd hästi varjata. Arwati, et ainult
wabriku töö aja! kaovad niisama wä-
hemad riidehulgad tööliste oma kätte.

Aus leidja pole surnud.
Narwa koolitüdruku rahateid Sepa täna-
walt. Maanai&e 5000 sendi „eksiteeKond“

P. Penna austamiskontjert
Laupäewal, 7.

Laupaewa õhtu! „Wõifiejas“ kor
raldati au- ja tuluõhtu wana muusika-
welerani ja seltskonnategelase Peeter
Penn a 60 a sünnipäewa puhul.
Waatamata soliid reklaamile polnud
palju neid. kes olid ilmunud lugu
peetud juubilarile austust awaldama
—• waewalt pool saautäit.

Kontsert koostus kolmest osast.
Esimeses osas ühendatud segakoor
juubilari isiklikul juhtimisel kandis elle
koorilaule peamiselt meie wanemast
koori repertuaarist. Koor täitis üles
ande rahuldawait, kuigi eriti tenorite
nõrkus üldmuljet tublisti kärpis. Ka
pass oleks wõinud olla arwulisem.
Sama on e iii maksew kontserdi kol
manda osa kohta, kus lõpunumbrina
ette kantud Beethoweni „Lau;us rõõ
mule" tenorid seisukorda {altsetiga
püüdsid päästa.

Kontserdi teine osa sisaldas kaks
sooloetfekannet ja pluss lisapala noo
relt klawerdajait laiajalt ja paar
laulu ] ü r i a d o 11.

laiajas oli kahjuks walinud omale
liig raskepärased palad. Liszii f-moll
etüüdi täitis kunstnik siiski ladusalt ja
komisiamiseta, pälwides rohkeid aplo-
dismente, kuid „Mefisfo walsis" pol
nud raskete passaashide ja trillerite
tõttu, mis tehniliselt kunstnikule suuri
nõudeid esildasid, märgata selget
rütmi. Need on aga puudused, mis
noorele andestatawad. Igal juhul
laiajas kui pianisf on märgatawate
tehniliste wõimetega ja omab kindlaid
pretensioone tulewikus tõusta meie
pianistide esirinda.

Bariton | ü r i a d o asjaarmastajana
oli wastuwõetaw. Esimene pala, Lem-

jaamiatil „Wõitlejas".
ba ^Hällilaul" walmistas solistile mär-
galawaid raskusi, kuid leine, Kappi
„Meisaleel' oli kantud ette hästi läbi
mõeldult ja lawaliself. Sama on mak
sew ka lisapala — Tuljaku — kohta.

Kontserdi wahepeal öeldi juubi
larile terwilusi. Linnawolinik ja „Wõit-
leja' esimees Lust ferwitas Narwa
kuituur-organisatsioonide nimel, andes
P. Pennale üle aadressi ja kinnise
ümbriku, ..Põhja Kodu" ja ..Boheem-
lasrünna" poolt terwitas toimetaja
K u 11 e n d. Penna endiste õpilaste
ja ajaleht „Pöhja Eesti" poolt toime
taja Qrandberg. Kogusummas
üldmulje juubelikontserdist jäi hea —
kahju waid, et õhtul nii wähe oli
näha meie seltskonna- ja kultuur-

teceiesi. J.

N .ISesuu wolikogu jäi juhita.
8. jaanuaril ott N.-ISesuu alewi-

wolikogu järjekordne koosolek. Tähtsa
maks päevakorra punktiks ott volikogu
juhataja ja abi valimine. Kuna üles
seatud kandidaadid loobusid, siis jäigi
valimine seekord ära.

Edasi kinnitati Poska tänava sil
lutise tasakaalustatud 1592 kr. lisaeel
arve.

Tulumaksu komiteesse valiti liik
meiks Voldemar Parve, Martin
L e i b u r g ja Herman J ü r j e n s o n.

Restoran „Frantsia" palve maksu-
wähendamiseks jäeti rahuldamata. Lõ
puks wõeti teadmiseks Viru maavo
likogu protokoll alevi piiri muutmise
kohta, millega arwati kuursaali taga
asuv mets terwishoiukaitse alla.

Laupäeval Narva 1. vene algkooli
õpilane Ksenia Eadownikova
kündis mööda Sepa tänavat oma ko
du poole. Tütarlaps märkas, et täna-
wal lebas rahakott. Ksenia võttis selle
üles ja vaatas ringi — võimalikust
kaotajast polnud midagi näha. Ei jää
nud üle muud, kui viia rahakott koju
— küllap isu teab, mis sellasel puhul
ette võtta

Kodus Ksenia isa-ema koostasid kõi
gepealt nimestiku kõige rahakotisajuva
üle. Selgus, et seal oli 5<)UU senti ra
ha, tokumente jne. Nimekiri koostatud,
võttis Ksenia leiu uuesti oma kätte,
et minna ju viia see leiubüroosse.

Väljunud toast ja jõudnud Rak
vere tänawa lähedusse — kus oli ka
rahakoti leiukoht — nägi tütarlaps, et
keegi maa-naisterahwas midagi täna-
wal otsib, vahetevahel möödaminejailt
millegi üle teateid pärides. Instink
tiivselt aimas Ksenia, et tegu võib
olla tema käes oleva rahakoti kaota-

Mussolini...

9r
jaga. Pärides naiselt järele, selgus et
lugu ongi nii. Nii polnud Ksenial
vaja enam leinbüroosje minna ja õn
netu kaotaja muutus õnnelikuks, saa
des tagasi oma raha ja tokumendid.
Ausale tütarlapsele kinkis ta selle suu
re rõõmuga 2 krooni.

Weiwsra MaMesd pidutses.

5. jaanuaril s. a. kell 6 õhtul kor-
raldasid Kaitseliidu Vaivara Malev
konna 2. kompanii ja naiskodukaitse
Menküla rühm ühiselt Puhkowa alg
kooli ruumides, oma liikmeile ja nende
poolt kaasa toodud võõrastele omava
helise kooswiibimise leelaua ja jõulu
puuga, milleü osavõtt ott ootamatult
rohke.

Kooswiibijaid terwitas kompani pea
lik Alfred Lasberg, neile soovides
õnneliku uut aastat. Küünlatuledes
sädeleva jõulupuu juures jaotati spor-
diosakonna juhataja Heino Kiiveri
poolt meeskonnale Vaivara malew-
konna omavahelisi! spordivõistlusi! saa
vutatud auhindu, .milliste suurimaks
osutus Felix Iaakfon. Jaotatud auhin
dade lõpptulemusi kokkuwöttes selgus,
et Vaivara malewkonna omavahelisi!
spordiwöistlusil 2. kompanii spordiosa-
kond oli jäänud seisukorra veremeheks.

Vaheaegu täitsid muusikalised, lava
lised ettekanded ja lauakõned. — Eriti
tujuülendawalt mõjusid proua H. Kii
veri ja preili Ida Johannese duetid
ja muud lavalised ettekanded.

Ei saa keelduda tänu ütlemast koos
viibimise korraldajaile naiskodukaitse
Meriküla rühmale eesotsas esinaise
preili Linda Orasega ja 2. kompanii
meeskonnale eesotsas pealiku Alfred
Lasbergiga, ilusa ja tujuküllase õhtu
eest.

Peoline.

Hiiglakujn Mussolinist, suis asnb Roosnas
wastawatud „Forum Mussoliml".

>»»»»»»»»>
Meie leht

on "Teie p&rim sõber.
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Cellige ^Alutaguse Ceataja“
alates 15. jaanuarist 1933. a

Camme ja
saarepakke

ostan piiramata arwul.
F. Lutsu saeweski

Jõhwis.
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jutulisas ilmunud jutustised
ja romaanid

on valitud, põnevad, hää
tõlked või väärtuslikud al
gupärandid, mis igale raa

maturiiulile on tõsiseiks
ehteiks.

Kes kord on hakanud meie juluiisa luge
jaks, on ja jääb ,,Alut. Teat." alaliseks

sõbraks.

Aasta jooksul meie jutulisas ilmub rida
romaane, mis võistlemata odava hinnaga

saavutatavad igale romaanisõbraie.

Pidage meeles:
„Alut. Teat" maksab koos jutulisaga kõi

gest 45 snt. kuus. Üksiknumber 5 snt.

.Mu peitlil kiriales. raha telel raamatust! ‘
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Jõhvis muuvad

„Alut. Teatajat ii

1. N. Maslov.
2. Valteri kiosk turuplatsil.
3. Sibelka kiosk kirikuplatsil.
4. Aitjenti kiosk turuplatsil.
5. Kirsmanni kiosk turuplatsil.
6. Priksi kiosk Puiestee nurgal.
7 R. Htndperl kondiitriäri Narva mnt.
8 Raamatukat pl „ Vikerkaar" Jõhvis.
9. Alüiag. õp. ühingu raamatukaupl.

10. Alevi jaama einelaud
11. Atlemanni kauplus meierei juures.

#

Müürikuulutusi
Peopileteid

ia

Tschekiraamatuid
maitsekalt ja ruttu valmistab

O.-ii.
„Narva Kirjastusühisuse”

irõMoilii
Nasrva, Salme tän. 5. Telefon 34

Esitus
jõhvis, Rakvere tän. 7-a.

Waiwara wabadussõjalastele uued juhid.
Pühapäewal, 8. jaan. s. a. kell 11

oli Waiwara Vabadussõjalaste Liidu
erakorraline peakoosolek. Koosolekul
leiti, et endise juhatuse koosseis, wäl-
jaarwatud esimees kapten Te^pich,
wähe hoolib liidu asjadest. Seepärast
otsustati peale esimehe teised juhatuse
liikmed ümberwalida. Kohe peale pea
koosolekut jagas uus juhatus ametid
järgmiselt efimees — kapt. 6. Tep-
pich, tema abi — kapt. A. Männik,
sekretär — M. Luik, abi H. Ocaw j.m.t.

Põhiseaduse muutmise asjus esines
ülewaatliku kõnega Narwa E. W.
liidu esimees K. Podrätsik, millest osa-
wõtt oli rohke.

Samal päewal kell neli oli Woka
wallamajus kõnekoosolek, kus Narwa
Vabadussõjalaste liidu esimees andis
pikema ülewaate wabadussöjalaste
liikumise põhimõtteist ja arengust, sa
muti võhiscaüuse muutmise aktsioonist.
Kõnet mis kestis Vaheajaga 3 tundi,
kuulati suure huwiga.

Süütu mees istus kinni.
Jsife, fees ei © aha kaarte mängida sai karistuse hasart'

mängu eest. Kui tarvitatakse kurjasti teise nime.

Uuesti avatud Uuesti avatud.

Puumpi ja lätiiij-ii
Soovitab suures väljavalikus:

Puusärke, pärgi, hauariste ja kõik matuse-
larbeid. Alati saadaval täiesti korras vankreid

Teenimine korralik ja täpne.
Austusega KLAUS.

Narva Posti tan. 73 (end. Viruvere ruumes).

Läinud aasta oktoobrikuus tabas
politsei Narwas Jaanilinnas jõekaldal
kolm meest raha peale kaarte mängi
mas. Kuna meeste kindlakstegemiseks
neil mingisuguseid dokumente kaasas
ei olnud, siis leppis kordnik esialgu
asjaosaliste endi suusõnaliste istkutõen-
dustega. Seega pidi mängust osa wötma
Iwan S t r e l k o w, Georg L e b e -
d e w ja Pau! K u u s k m a n n. Aad
ressbüroo järgi tehti nende elukohad
kindlaks ning meestele koostati proto
kollid. Protokolli koostamiseks mindi
ka 3. Paemurru tän. elutsema Paul
K u u s k m a n n i juure, kes kohe kate
gooriliselt seletas, et tema üldse kaarte
mängida ei mõista, ega eelnimetatud
mängust pole osa wõtnud. Nähtawasti
ei astunud politsei mehe süü tõesta
miseks samme, waid koostas sellele
wastawa protokolli. Asi läks rahu
kohtuniku juure ning wiimane karistas
Kuuskmanni 5 kr. rahatrahwiga ehk
maksujõuetusel 2 äöpäewase arestiga.
Kuuskmann ei jäänud selle otsusega

rahule ning kaebas edasi. Kui asi
uuesti arutusele tuli, o!i wiimane ku
sagil maal tööl ning ei saanud koh
tusse ilmuda. Seetõttu kinnitas kohtu
nik eelmise otsuse, kusjuures määrati
2 kr. kohtukulusid tema kanda.

2. jaan. tuli Kuuskmannil määratud
karistust istuma minna, kuid mõni
päew enne seda jõudis ta omal alga
tusel selgitada, et tõeline süüdlane oli
Richard Kiik, kes karistusest pääse
miseks esines tema nime all. Kuna
kohtuotsus oli juba jõusse astunud,
siis pidi Kuuskmann ikkagi karistuse
ära istuma, kuigi täiesti süütult.
Sellejärele andis ta awalduse krimi
naalpolitseile süüdistades Kitku wõõra
nime all esinemises. Viimasel tuleb
nüüd muidugi kaks karistust kanda.

Tundub igatahes wöörastawana,
et juurdlust toimetanud ametkond ei
wõtnud waewaks kontrollida kaebealuse
Kuuskmani seletust, mille järeldusel
süütul inimesel tuli karistust kanda.

Tubaka*, &abevi* ja koolilawbe&ekauplum
ning J. Kulli paibevcssikeslade ladu

Jc«I« l. Kull KSnelv. S*.
Müügil: Vihud, joonistuspaber, kantseleitarbed, korteri-

raamalud, kirjaümbrikud ning -paber, krepp- ja
siidipaber, tubak, kestad ja paberossid.

Müük suurel ja väikesel arvul.
Palun külastage! Hinnad soodsad!

B
INarwa arstid.

I lä liisi

LAULU LEHTI
JA

NIMEKAARTE
saate Jõhwist ,.Alu
taguse Teataja" taiit.
tellides kõige odawa-

mini.

W-. we- ja
WastuwõrmSne

)oala tan. 19, Sinka majas
Juhkenfali apteegi kõrval
iga päew kella u — 1 ja .‘.j—7.
Haigekassa haige-e wastuwõ -

mine samal ajal.

Dr. A. Ml
Sugu- ja nahahaigused
Wastuwötmine iqai äiipäewal

hommiku! keJla 8—9 ja
õhtul kella 5—8
Pühapäewii kella 1 > 1.

Waige iänaw ->

M.

Ämm^amand

Malmi ja Salme tänava
nurgal nr. 1—5, Tuisu

kpl. vastas

Hambaarst

U. Tieker
Võtan uuesti hamba-

haigeid vastu
kella 10 — 1

4 — 6
Kunsthambad.

Suur t. 20 (teisel korral).

Silmaarst.
ölekolinud Suur t. 15.

Vastuvõtmine era- ja üldise
haigekassa haigeid

igapäev 9—2 päeval,
6-7 õhtul.

Pühapäeval 10 11 homm.

• tn

Hambaarsiimise
kabinett

suu- ja sisehaigused.
Vastuvõtmine:

Balti län. 6. Omas majas.

Kella 12 |a

Sugu- ja nahahaigused
„Diathermia“ ,Kõrgus

tiku päike"4 „So!lux“
Wasiuwõft kl. 10 -1 jn k! 4—7.
Wabaduse laa 29. Rumjetsewin

majas, kõnetr. nr 208

ALUTAGUSEL
kõik korralikud

maakauplused
müüvad

•t

ii

IE. Min,
Silmahaigused,

Suur län. 22.
Telefon 1-16.

Wastuw. 11 — 1.

5—7.

K.-Järvel
müüvad

4*

1. Raudteelaste tarvit. üh
2. M Rootsi kaupl
3. Varese kaupl.
4. Jõhvi tarvit. üh abik
5 Pääro kaupl.

Suoi» Uim iiiHiiliisiElli
vajab kahte energilist, ausat tegelast

instruktori
kohale. Tasu: palk ja protsendid.

Teated lüh elulookirj. slt Jnstruklor* all.

Narva Väikekaupmeeste Ühing
korraldab kaupmeestele

piimaasjanduse

kursuse
11. jaan. 1933 kell 7 õhtul.

Osavõtjaid palutakse ilmuda Tallinna mnt. nr. 21 Kivi
saare kaupluse ruumidesse.

Osavõtt kursusest on tasuta. juhatus

Puhtaid nartse
masinate puhastamiseks ostab

Narwa Kirjastusühisuse trükikoda
Narvas, Salme tän. 5.

Vastatav toimetaja V. Mustal. O.-tt. „Narv* KirJastturfUüSM»" tattkJL Všfjaanjda: O.-ü. *Nam Kirjaatusölilw*,•


